
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                        483.872,12                      67.742,04                         67.742,04                     67.742,04 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro                        500.371,62                      70.052,00                         70.052,00                     70.052,00 10/03/2022 25/02/2022

Março                        497.174,93                      69.604,46                         69.604,46                     69.604,46 10/04/2022 28/03/2022

Abril                        490.891,33                      68.724,74                         68.724,74                     68.724,74 10/05/2022 02/05/2022

Maio                        483.804,58                      67.732,61                         67.732,61                     67.732,61 10/06/2022 26/05/2022

Junho                        484.298,49                      67.801,74                         67.801,74                     67.801,74 10/07/2022 28/06/2022

Julho                        799.437,70                    111.921,14                      111.921,14                   111.921,14 10/08/2022 27/07/2022

Agosto                        555.653,96                      77.791,53                         77.791,53                     77.791,53 10/09/2022 24/08/2022

Setembro                        543.276,00                      76.058,61                         76.058,61                     76.058,61 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro                        540.820,95                      75.714,91                         75.714,91                     75.714,91 10/11/2022 24/10/2022

Novembro                        537.586,94                      75.262,15                         75.262,15                     75.262,15 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro                        537.586,94                      75.262,15                         75.262,15                     75.262,15 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário                        534.212,62                      74.789,79                         74.789,79                     74.789,79 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                     6.988.988,18                    978.457,87                      978.457,87                   978.457,87                           -    -  -

ANEXO XI A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS - RPPS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO   - Consolidado                                                     

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO 

(5)

DATA DO REPASSE (6)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 10,0%
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          483.872,12            80.322,78            80.322,78            80.322,78 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro          500.371,62            83.061,69            83.061,69            83.061,69 10/03/2022 25/02/2022

Março          497.174,93            82.531,04            82.531,04            82.531,04 10/04/2022 28/03/2022

Abril          490.891,33            81.487,95            81.487,95            81.487,95 10/05/2022 02/05/2022

Maio          483.804,58            80.311,56            80.311,56            80.311,56 10/06/2022 26/05/2022

Junho          484.298,49            80.393,55            80.393,55            80.393,55 10/07/2022 28/06/2022

Julho          799.437,70          132.706,64          132.706,64          132.706,64 10/08/2022 27/07/2022

Agosto          555.653,96            92.238,54            92.238,54            92.238,54 10/09/2022 24/08/2022

Setembro          543.276,00            90.183,80            90.183,80            90.183,80 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro          540.820,95            89.776,25            89.776,25            89.776,25 10/11/2022 24/10/2022

Novembro          537.586,94            89.239,42            89.239,42            89.239,42 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro          537.586,94            89.239,42            89.239,42            89.239,42 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário          534.212,62            88.679,28            88.679,28            88.679,28 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL      6.988.988,18      1.160.171,92      1.160.171,92                          -        1.160.171,92                     -   

 CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                                    


Em R$

BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI-B

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                         483.872,12                   48.387,21                        48.387,21                          48.387,21 10/02/2022 28/01/2022

Fevereiro                         500.371,62                   50.037,16                        50.037,16                          50.037,16 10/03/2022 25/02/2022

Março                         497.174,93                   49.717,49                        49.717,49                          49.717,49 10/04/2022 28/03/2022

Abril                         490.891,33                   49.089,13                        49.089,13                          49.089,13 10/05/2022 02/05/2022

Maio                         483.804,58                   48.380,45                        48.380,45                          48.380,45 10/06/2022 26/05/2022

Junho                         484.298,49                   48.429,85                        48.429,85                          48.429,85 10/07/2022 28/06/2022

Julho                         799.437,70                   79.943,77                        79.943,77                          79.943,77 10/08/2022 27/07/2022

Agosto                         555.653,96                   55.565,39                        55.565,39                          55.565,39 10/09/2022 24/08/2022

Setembro                         543.276,00                   54.327,60                        54.327,60                          54.327,60 10/10/2022 29 e 30/09/2022

Outubro                         540.820,95                   54.082,09                        54.082,09                          54.082,09 10/11/2022 24/10/2022

Novembro                         537.586,94                   53.758,69                        53.758,69                          53.758,69 10/12/2022 28 e 29/11/2022

Dezembro                         537.586,94                   53.758,69                        53.758,69                          53.758,69 10/01/2023 27/12/2022

13º Salário                         534.212,62                   53.421,26                        53.421,26                          53.421,26 20/12/2022 13/12/2022

TOTAL                     6.988.988,18                 698.898,79                      698.898,79                        698.898,79                           -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO                                                      


Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022
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